COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

L'anno Duemilaundici, addi tredici del mese di Gennaio, alle ore 15:00
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle

adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE

1. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X
2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X
3. ARMANINO MAURO - Assessore X
4. BOGGIANO MASSIMO - Assessore X B
5. DASSO LORENZO - Assessore X
6. IMPARATO CARMINE - Assessore X
7. MANCA RAFFAELE - Assessore X
8. STEFANI GUIDO - Assessore X

TOTALE 7 1

Partecipail Segretario Generale Dott. ORLANDO CONCETTA

constatata la legalita dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a
trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



Su relazione del Sindaco Giuliano Vaccarezza ed in conformitd della proposta di
deliberazione allegata all'originale;

Visto che il Consiglio dei Ministri nella seduta del 28 Novembre 2008 ha
approvato il DDL su "Disposizioni in materia di Musica Popolare e Amatoriale”, oggi
in approvazione presso la conferenza Unificata Stato Regioni;

Considerato che il Ministro per i Beni e le Attivita Culturali con suo decreto del 4
marzo 2010 ha istituito il Tavolo Nazionale per la promozione della Musica
Popolare e Amatoriale, riconoscendo di fatto che questi gruppi, da un lato, sono
intesi come espressione culturale tipica dei nostri territori e, dall'altro lato, come

tradizione locale e regionale e le vocazioni presenti nel territorio nazionale;

Rilevato che & pervenuta proposta dal Ministero per i Beni e le Attivita Culturali,
Tavolo Nazionale Musica Popolare e Amatoriale, con sede in Via del Collegio
Romano 27 Roma, di adesione all'iniziativa di riconoscimento, quale “Gruppo di
Interesse Comunale” ad un Gruppo di Musica Popolare e Amatoriale esistente sul
territorio comunale;

Preso atto che liniziativa sopradescritta viene realizzata in occasione dei 150
anni dell'Unita d'Ttalia a favore della Nobile Arte Amatoriale e Popolare in Itdlia, ,
e che, successivamente al riconoscimento a livello comunale, il Presidente del
Consiglio dei Ministri riconoscerd, con propria direttiva, il Gruppo di Musica

Considerato che questo importante e prestigioso riconoscimento viene proposto
unicamente gruppi musicali operanti sul territorio comunale, senza scopo di lucro,
partecipazione garantita e continua con esecuzioni musicali, in occasione di
manifestazioni e di avvenimenti sociali che si svolgono durante I'anno, promuovendo
cosi anche una sorta di attivita di tutela e custodia del patrimonio socio-culturale
locale;

Atteso che i Comuni che aderiscono all'iniziativa sopradescritta, dal mese di
Febbraio 2011 e per la durata di una settimana, avranno la possibilita di allestire
uno spazio presso il Muso delle Arti e Tradizioni Popolari di Roma, senza oneri
aggiunti per il Comune, dove si potranno apprezzare le importanti ricchezze
territoriali e per offrire una visibilita a tutto tondo di quanto appartiene ad un



espGSIzlcne con II concerto o le&brzmne del Gruppa r"lcanasaufﬁ i;ri
Comunale del Comune che espone;

Lavagna . costituita con atto ru:anesc:ufc, z:cmp@sfg da un numero rilevante di
musicisti residenti nel Comune, che opera sul territorio comunale senza scopo di
lucro e promuove una meritoria attivita culturale in favore della gioventu oltre alla
partecipazione garantita e continua con esecuzioni musicali, in occasione delle
manifestazioni e degli avvenimenti sociali che si svolgono durante ['anno,
promuovendo cosi anche una sorta di attivita di tutela e custodia del patrimonio
socio-culturale locale;

Dato atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267 e ss.mm.ii., sequenti ed
agli atti:

- parere favorevole del Dirigente dell'Area Amministrativa Dott. ssa Lorella Cella
in ordine alla regeiarif& fecnica in dﬂ‘l‘ﬂ 13/61f2(311‘

Lorella Cella in ordine glla r‘egalﬂﬂm san*rgbnle in data 13/01/2@11,

Rilevato che l'istruttoria del presente atto & stata svolta dal Responsabile del
Procedimento Sig.ra Patrizia Oliveri;

Visto I'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

All'unanimitd dei voti, palesemente espressi

DELIBERA

dgncrnlng*fa Car'pa Bﬂ,ﬂdlSTlCQ lefﬂ di Lﬂvggng quaie Ccrpa Eandisflt;c:
d'Interesse Comunale”;

2) di dare atto che ad ogni eventuale spesa si fard fronte con risorse individuate
nell'ambio del bilancio e del redigendo Piano Esecutivo di Gestione;

3) di inviare copia del presente provvedimento entro e non oltre il 31 gennaio 2011
al presidente del Tavolo Nazionale per la promozione della musica Popolare e
Amatoriale Antonio Corsi, presso il Ministero per i Beni e le Attivita Culturali, Via
Collegio Romano 27 Roma.;



[
%\ﬂ
.

4) di dare atto che il Dirigente dellArea Amministrativa provveder
successivi adempimenti di competenza; %,

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento & la Sig.ra Patrizia Oliveri,
la quale ha curato listruttoria ed & incaricato di ogni ulteriore atto in
esecuzione alla presente deliberazione ai sensi dellart. 6 della Legge
07.08.1990, n. 241 (nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi).

Quindi,
LA GIUNTA COMUNALE
Stante |I'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;
All'unanimita dei voti, palesemente espressi;
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per
gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Letto, approvato ? sottoscrifto.

II Sindacg
(6. Vac%m‘ez‘za)

!
'é
!

O 2

dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

Pubblicata in data

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,




